
22 2ª feira | 09/Mai/2022  - Edição nº 11171

Anexo

CARGO:  DELEGADO  DE  POLÍCIA  |  REGIÃO:  INTERIOR  DO
ESTADO DO PARANÁ

Protocolo Nome Concorrência Processo

066203 MARCELO WEBA MARTINS 

FERREIRA

Ampla 

Concorrência

5007854-88.

2022.4.04.7000

102881 PEDRO BEVILAQUA 

MOREIRA PEREIRA SILVA

Ampla 

Concorrência

5082914-04.

2021.4.04.7000

097922 SONIA SCHADECK 

SCHEMUDA

P. com 

Deficiência

5081362-04.

2021.4.04.7000

 44282/2022

Polícia Militar do Paraná - PMPR

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 77-CADETE PMPR-2021

DIVULGAÇÃO DE DESEMPENHO FINANCEIRO

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR, no uso de suas 
atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, 
de 29 de agosto de 2016, e no Edital nº 01-CADETE PMPR-2021, que regula o 
concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Cadete 
Policial Militar e Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do 
Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2021, em 
conformidade com o art. 1º da Lei estadual nº 18.627, de 23 de novembro de 

14.883

8.961

8.482

Candidatos inscritos isentos da taxa de inscrição 479

R$ 155,00

.710,00

8.236,30

.473,70

Valor (R$)
da UFPR (para 

Curitiba, PR, 05 de maio de 2022.

(Assinado no original)

Maj. QOPM Idevaldo de Paula Cunha Junior,

Chefe do CRS.

Policial Militar e Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do 
Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2021, em 
conformidade com o art. 1º da Lei estadual nº 18.627, de 23 de novembro de 

2015, e com base no relatório elaborado pelo Núcleo de Concursos da UFPR, 
resolve:

Divulgar o desempenho financeiro referente ao concurso público, conforme 
segue:

I VALOR TOTAL ARRECADADO COM AS INSCRIÇÕES:

Inscrições
Intenção de inscrição 14.883

Candidatos inscritos 8.961

Candidatos inscritos pagantes 8.482

Candidatos inscritos isentos da taxa de inscrição 479

Valor da inscrição R$ 155,00

Valor total arrecado R$ 1.314.710,00

Valor total das tarifas bancárias (boleto) R$ 18.236,30

Receita R$ 1.296.473,70

II DESPESAS:

Natureza das Despesas Valor (R$)
Repasse ao Núcleo de Concursos da UFPR (para 
cobrir despesas de: Divulgação do concurso,
contratação de banca examinadora, fiscalização 
do concurso público, impressão de provas, 
publicação nos atos oficiais de informação 
referente ao concurso, gastos em local e logística 
e custos operacionais).

R$ 1.296.473,70

Curitiba, PR, 05 de maio de 2022.

44257/2022

Autarquias

AGEPAR

(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304/2021)
Reinhold Stephanes
Diretor-Presidente

JU
R

A
D

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

Curitiba, 5 de maio de 2022.

JU
R

A
D

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

EDITAL N.º 012/2022-AGEPAR

Divulga a reclassificação e a retificação final definitiva ao cargo 
Especialista em Regulação – Área: Engenheiro Civil, 
Engenheiro Ambiental Sanitarista ou Engenheiro Ambiental do 
Concurso Público da AGEPAR aberto pelo Edital nº 01/2018.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO PARANÁ – AGEPAR, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares, previstas no art. 29, § 2º da Lei Complementar Estadual nº 222, de 05 de maio de 2020, no art. 24, incs. II e III do 
Anexo ao Decreto Estadual nº 6265, de 24 de novembro de 2020 – Regulamento da Agepar, TORNA PÚBLICO:

(i) O cumprimento à decisão judicial proferida nos Autos nº 0035594-66.2018.8.16.0182, que tramitaram junto ao 4º Juizado Especial da Fazenda Pública 
de Curitiba, que determinou a reclassificação do candidato MARCELO ZAWADZKI BUENO, no Concurso Público 01/2018 – AGEPAR, para o terceiro lugar 
do cargo de Especialista em Regulação – Área: Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental Sanitarista ou Engenheiro Ambiental, em razão da atribuição de 
pontuação referente ao seu diploma do curso de mestrado;

(ii) A reclassificação final definitiva ao cargo de Especialista em Regulação – Área: Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental Sanitarista ou Engenheiro 
Ambiental, divulgada por meio do ANEXO I, do Edital 012/2022;

(iii) A retificação da homologação do resultado final ao cargo de Especialista em Regulação – Área Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental Sanitarista ou 
Engenheiro Ambiental do Concurso Público da AGEPAR aberto pelo Edital nº 001/2018, observado o disposto no item 1.8.

(iv) Que o presente edital está disponibilizado na íntegra no endereço eletrônico: www.agepar.pr.gov.br

JU
R

A
D

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

ANEXO I - EDITAL N.º 012/2022-AGEPAR

RECLASSIFICAÇÃO FINAL DEFINITIVA – AMPLA CONCORRÊNCIA – ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO
ÁREA ENG. CIVIL/ENG. AMBIENTAL SANITARISTA/ENG. SANITARISTA

LEGENDA:
# = Candidato inscrito na condição de Afrodescendente.
** = Candidato inscrito na condição de Pessoa com Deficiência.
NCPD = Não contém prova discursiva.
NAP = Não apresentou Títulos.
NAPDJ = Não Apresentou documento comprovando exercício na função de Jurado.

JU
R

A
D

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O



232ª feira | 09/Mai/2022  - Edição nº 11171

LEGENDA:
# = Candidato inscrito na condição de Afrodescendente.
** = Candidato inscrito na condição de Pessoa com Deficiência.
NCPD = Não contém prova discursiva.
NAP = Não apresentou Títulos.
NAPDJ = Não Apresentou documento comprovando exercício na função de 
Jurado.

Cargo Inscrição Candidato Documento

Data 
de 

Nasci
mento

Tot
al 
Ob
jeti
va

Tot
al 

Dis
cur
siv
a

C.E C.G INF
PO
RT

Títul
os

No
ta 

Fin
al

D
ec

la
ra

ç
ão

 d
e 

JU
R

A
D

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

ENG. 
CIVIL/ENG. 
AMBIENTAL 
SANITARISTA/
ENG. 
SANITARISTA

48009970

Emerson 
Hochsteiner de 

Vasconcelos 
Segundo

71309274
12/06/
1988

78,
75

NC
PD

55,
00

6,2
5

5,0
0

12,5
0

15,0
0

93,
75

1

ENG. 
CIVIL/ENG. 
AMBIENTAL 
SANITARISTA/
ENG. 
SANITARISTA

48011332
Maria Marta 
Vaz Zanoni 
Rodrigues

87300870
21/03/
1988

82,
50

NC
PD

57,
50

6,2
5

6,2
5

12,5
0

8,00
90,
50

2

ENG. 
CIVIL/ENG. 
AMBIENTAL 
SANITARISTA/
ENG. 
SANITARISTA

48005358
Marcelo 

Zawadzki 
Bueno

94048397
03/02/
1989

80,
00

NC
PD

55,
00

6,2
5

6,2
5

12,5
0

10,0
0*

90,
00* 

NA
PD
J

3
*

ENG. 
CIVIL/ENG. 
AMBIENTAL 
SANITARISTA/
ENG. 
SANITARISTA

48006942 Juliana Leithold 91093340
15/04/
1985

78,
75

NC
PD

55,
00

6,2
5

5,0
0

12,5
0

8,00
86,
75

4

* Pontuação alterada em decorrência de decisão judicial proferida nos Autos nº 0035594-66.2018.8.16.0182, que tramitaram junto ao 4º Juizado 
Especial da Fazenda Pública de Curitiba, bem como nos termos da cláusula 10.4, do Edital nº 01/2018.

ENG. 
CIVIL/ENG. 
AMBIENTAL 
SANITARISTA/
ENG. 
SANITARISTA

48007848
Fernanda 

Valentim Nagal 
Holzmann

81131082
21/12/
1982

76,
25

NC
PD

52,
50

6,2
5

5,0
0

12,5
0

10,0
0

86,
25

5

ENG. 
CIVIL/ENG. 
AMBIENTAL 
SANITARISTA/
ENG. 
SANITARISTA

48003395
Rafael Gauglitz 

Nunes de 
Souza

32980915
5

07/07/
1987

80,
00

NC
PD

55,
00

6,2
5

6,2
5

12,5
0

5,00
85,
00

NA
PDJ

6

ENG. 
CIVIL/ENG. 
AMBIENTAL 
SANITARISTA/
ENG. 
SANITARISTA

48002572
Janaína Silva 
De Mattos #

10821706
95

25/05/
1982

80,
00

NC
PD

55,
00

6,2
5

6,2
5

12,5
0

NAP
80,
00

7

ENG. 
CIVIL/ENG. 
AMBIENTAL 
SANITARISTA/
ENG. 
SANITARISTA

48011332
Carolina 
Gemelli 
Carneiro

3919237
19/07/
1986

81,
25

NC
PD

57,
50

6,2
5

5,0
0

12,5
0

8,00
89,
25

8

44307/2022

Atendimento de segunda a sexta das 7h às 19h
41 3200 5002

Central de atendimento ao cliente  - CAC 

A central de atendimento ao cliente - CAC, foi criada visando o atendimento a todos os usuários do sistema de publicações 
oficiais (imprensaNet), seja ele vinculado ao governo estadual, prefeitura ou usuário particular.

Dúvidas quanto ao procedimento de envio e consulta de matérias, pagamentos e cópias autenticadas, podem ser sanadas 
de forma rápida e clara.


